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Slovo občanům
Vážení spoluobčané, v tuto dobu by měla odcházející zima pomalu 
předávat vládu jaru, sami ale vidíme, že skutečnost je poněkud jiná. 
Při pohledu na teploměr a kolem sebe vnímáme netradičně brzký 
a teplý nástup jara, který předčasně probudil k životu celou přírodu.

Pro nás všechny je takový brzký nástup jara asi příjemný, ale ne tak 
pro rašící a kvetoucí přírodu, kdy v případě návratu déletrvajících 
mrazů a mrazíků hrozí velké riziko poškození květů a budoucí úrody. 
Nezbývá než doufat, že se obavy nenaplní a příroda si i přes občasné 
rozmary počasí s touto situací poradí. 

V současné době velkým diskutovaným tématem je vyúčtování 
poplatku za odkládání komunálního odpadu v roce 2023, kde již první 
statistiky naznačují, že kdo přistoupil k zodpovědnému třídění, se-
paraci a přistavování nádob k vývozu až v momentě naplnění, určitě 
neprohloupil a ušetřil rodinné pokladně slušné finanční prostředky. 
Tento trend můžeme ještě umocnit efektivní separací odpadů do 
nových bezplatně vydávaných sběrných nádob na plast a papír  

(viz Informace z úřadu). Ve zpravodaji, rozhlase a dalších komuni-
kačních médiích obce proto pozorně sledujte informace k systému 
svozu odpadů „door-to-door“, který spočívá v tom, že občané mají 
nádoby na separovaný odpad u svého domu. 

Letošní první zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves proběhlo  
14. března 2024 v prostorách Válečného muzea. Na programu byly zá-
sadní a důležité body jako jsou: rozpočet obce, plán investic a dotace 
na rok 2024, dále zazněly informace ke krytému bazénu, komplexním 
pozemkovým úpravám a mnohé další.

V nejbližší době se můžeme těšit na již tradiční akce a jste srdečně 
zváni na start a mistrovské zápasy fotbalové sezóny, hasičskou zá-
bavu a Slet Českoveských čarodějnic na konci dubna.

Věřím, že i vás jarní období nenechává v klidu a probudilo v nás touhu 
připravit zahrádky, upravit záhonky, trávníky, uklidit společný chodník, 
zkrátka nebýt lhostejný ke svému okolí a pomoci vytvořit příjemné 
prostředí v naší obci.  Za to vám všem děkuji!

 Kubala

Informace 
z úřadu
→ V pátek 26.04.2024 pro-
běhne svoz plastového odpa-
du v pytlích. Pytle nachystej-
te ke svozu den předem. 
Plastový odpad můžete dá-
vat do jakýchkoliv plastových 
pytlů – nemusí být „obecní“.  
Pytle si můžete zdarma vy-

zvednout na obecním úřadě 
v úřední hodiny.

→ V letošním roce si můžete 
zdarma vyzvednout žluté pytle 
na plastový odpad pouze na 
půl roku. V průběhu prvního 
pololetí budou vydávány nádo-
by na separovaný odpad (papír 
a plast) ke každé nemovitosti. 

→ Výdej nádob na sepa-
rovaný odpad (papír, plast) 

probíhá každý čtvrtek v pro-
storách Údržby obce, ulice 
U  Zahradnictví, od 14.00 
do 17.00 hodin. První svoz 
separovaného odpadu 
proběhne v  červnu 2024  
(o přesném termínu budeme 
informovat).

→ Žádáme občany, aby 
nepoužívali nádoby na ko-
munální odpad na bioodpad 
a obráceně! Každá nádoba má 

jiný QR kód a každý vývoz se 
eviduje.

→ Každý lichý týden v úte-
rý probíhá svoz komunálního 
odpadu.

→ Každá popelnice musí 
být označena QR kódem, ji-
nak nebude vyvezena! Pokud 
máte QR kód poškozený nebo 
nečitelný, bude vám zdarma 
vyměněn na obecním úřadě. 

pokračování da další straně
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Z deníku starosty
19. února – v polském Prudniku jsem jednal o projektech v Eu-
roregionu Praděd. Cílem jednání byly projekty pro mládež a na 
kulturní akce.
Odpoledne kontroloval kontrolní výbor s panem místostarostou 
přijaté žádosti, pravidla a poskytování dotací.
Ve Válečném muzeu obce jsme měli schůzku ke kulturní akci 
Den obce.

20. února – v budově Policie ČR v Jeseníku proběhlo setkání 
starostů s Policií ČR. Tématem byla bezpečnost v obcích a spo-
lupráce.
Odpoledne proběhla komise ke Sportovci roku 2024.
 
21. února – na úřadě proběhla porada k akci Den obce 2024.

23. února – v Praze jsme měli jednání na Českém svazu pla-
veckých sportů ohledně rekonstrukce našeho krytého bazénu. 
Jednání se účastnil i místopředseda Národní sportovní agentury.

 26. února – v Jeseníku se konalo zasedání Představenstva spo-
lečnosti Vak Jesenicka. Odpoledne na úřadě proběhlo zasedání 
Rady obce.

27. února – v Ostružné se konalo zasedání Mikroregionu Jesenic-
ko (MRJ) a hned potom proběhlo zasedání Rady Sdružení měst 
a obcí Jesenicka (SMOJ). Tématem byla finanční podpora obcí 
na rekonstrukci bazénu.
Odpoledne zasedala výběrová komise Místní akční skupiny pro 
Jesenicko (MAS).  

28. února – na úřadě jsme měli schůzku ohledně nové podoby 
internetových stránek obce.

29. února – v Olomouci jsem se zúčastnil setkání zástupců sa-
mospráv Olomouckého kraje.

1. března – náš úřad navštívily děti – předškoláci z barevné školky.

11. března – ráno na úřadě výběrová komise rozlepila obálky 
a zhodnotila přihlášky k výběrovým řízením na funkční místa 
pečovatelka a odborný referent. 
Na Úřadě práce proběhlo výběrové řízení na pracovní místa ve-
řejně prospěšných prací. 
Odpoledne na úřadě zasedal finanční výbor před jednáním Za-
stupitelstva obce. 

14. března – na snídani jsem pozval Školní parlament naší školy. 
Pozvání přijala i polská škola z partnerských Walců. S dětmi jsme 
řešili projekty spolupráce a aktuální problémy ve škole. 
Potom proběhlo zasedání Rady SMOJ, kterého se účastnil pan 
místostarosta a ředitel bazénu. Pokračovala debata o financování 
rekonstrukce bazénu.
Odpoledne se od 17 hodin ve Válečném muzeu obce konalo 
zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves. 

15. března – proběhlo online jednání k nákupu energií pro obec.
   
18. března – dovezlo se nové auto pro pečovatelskou službu. 
Obec na ni získala 100 % finančních prostředků. Ať našim se-
niorům slouží. 

 
 Mudra

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné místo: u hasičské zbrojnice, U Zahradnictví 137, Česká Ves.

Kdy: v sobotu 27. dubna 2024 od 9.00 do 10.00 hod.

Kdo z občanů nemá možnost tento elektroodpad dopravit ke zbroj-
nici, může si domluvit odvoz před daným termínem u pana LIBORA 
PASEKY na telefonním čísle 773 504 712. Při objednání nahlaste 
jméno, adresu a telefonní číslo. Tento elektroodpad vám bude 
poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, myčky, sporáky, 
žehličky, vysavače, vrtačky, brusky, televize, počítače, monitory, 
DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.

Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, bojlery, hrací auto-
maty, cartridge (barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kom-
pletní, tzn. v nedemontovaném stavu!

→ První svoz nádob na 
bioodpad proběhne v úterý 
16.04.2024. 

→ V letošním roce bude opět 
probíhat výdej kompostérů. 
Zájemci z řad občanů obce 
Česká Ves si jej mohou bez-
platně pronajmout od obce, 
pokud ještě nemají. 

→ Upozorňujeme, že splat-
nost poplatku ze psů a poplat-
ku za pronájem pozemků byla 
do 31.03.2024! Proto žádáme 
občany, kteří ještě nemají za-
placeny tyto poplatky, aby tak 
co nejdříve učinili. Splatnost 
poplatku za odkládání komu-
nálního odpadu z nemovité 
věci je do 30.04.2024.

→ V  měsíci dubnu 2024 
bude jako každoročně pro-
bíhat svoz kontejnerů na 
odpad po jarním úklidu. Na 
jiném místě ve zpravodaji 
zveřejňujeme termíny a sta-
noviště přistavených kon-
tejnerů. Upozorňujeme, že 
do těchto kontejnerů patří 
hrabanka, klestí, listí. Nepa-

tří zde nebezpečný a velko-
objemový odpad! Na tento 
odpad je zřízen sběrný dvůr 
pro občany obce Česká Ves 
v areálu TS Jeseník – otevřen 
každý čtvrtek od 9.00 do 
17.00 hod. a sobotu od 8.00 
do 12.00 hod.
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NICKNACK – 
vratný kelímek
NICKNACK je vratný kelímek na nápoje, který, jak jste jistě 
zaznamenali, používáme na všech akcích pořádaných obcí.

Ptáte se, proč a jak funguje? 
Protože chceme být styloví, kulturní a ohleduplní k životnímu 
prostředí.  
NICKNACK je zálohovaný a jeho cena je 50 Kč. Pokud uvidíte 
na plakátu obecní akce symbol kelímku, nezapomeňte si vzít 
s sebou zálohu. 
Ve stánku – prodejním místě je možné každý použitý NICKNACK  
vyměnit za čistý nebo jej vrátit a zálohu dostat zpět.
Pokud si kelímek odnesete domů, nezapomeňte a přineste 
si ho na další akce s sebou.

Obec Česká Ves

Svoz ve dnech Stanoviště

15.04. – 17.04.  
Po–St

- ul. Kpt. Jaroše     
- ul. Haškova – u separovaných kontejnerů 
- ul. Makarenkova – parkoviště před hřištěm 
- ul. Makarenkova – škola  
- ul. Jánského – Jednota

18.04. – 21.04.  
Čt–Ne

- ul. U Norkárny 
- ul. Jánského – bytovky č.p. 409 – 410 
- ul. Polská – u lesácké ubytovny
- ul. Polní – parkoviště u firmy Agro 

22.04. – 24.04.  
Po–St

- ul. Jesenická – naproti č.p. 327
- ul. Jánského – u č.p. 68
- ul. Holanova – za řadovkami  
- ul. Jánského – parkoviště u Řetězárny 
- ul. Jesenická – u garáží

25.04. – 28.04.  
Čt–Ne

- ul. Za Řekou u č.p. 168 
- ul. Úzká pod č.p. 155
- ul. U Zahradnictví – při vjezdu ke skleníku

29.04. – 01.05.
Po–St

- ul. Družstevní
- ul. Za Řetězárnou – kolonka 
- ul. Polská – č.p. 26   
- ul. Polská – u Králíka  
- ul. Skalní

Jarní úklid
Kontejnery na jarní úklid r. 2024

Do kontejnerů patří hrabanka, klestí a listí.
Do kontejnerů nepatří nebezpečný a velkoobjemový odpad!

V případě velmi nepříznivého počasí (např. sníh) bude harmo-
nogram svozů upraven a změna vyhlášena v obecním rozhlase.

Pečovatelská služba 
je tu pro vás
 
Naším úkolem je vaše spokojenost a služba podle vašich přání 
a potřeb.

Pečovatelská služba v obci Česká Ves

Místo: Dům s pečovatelskou službou a terén obce Česká Ves 
– lidem, bydlícím v obci

Naše přání: spokojený klient, spokojená obec

Poslání pečovatelské služby: podpora samostatného života v do-
mácím prostředí a aktivního využití volného času. Umožňuje tak 
lidem i přes nepříznivou zdravotní či sociální situaci setrvávat 
v jejich domovech, zachovávat vazby na přirozené sociální pro-
středí, rodinu, přátele a blízké.

Forma poskytování: terénní služba 

Okruh osob: cílová skupina – senioři, osoby zdravotně postižené, 
rodiny s dětmi 
 
Věková struktura:
mladší senioři 65–80 let
starší senioři 80 a více let
zdravotně postižení 40–64 let
rodiny, kterým se narodilo najednou 3 a více dětí (0–4 roky) 

Cíl pečovatelské služby:
→ podpora klientů v jejich samostatnosti a soběstačnosti
→ umožnění samostatného rozhodování klientů o vlastním životě

→ pomoc klientům zajistit základní životní potřeby
→ pomoc klientům zabezpečit vysokou kvalitu života ve stáva-
jícím domácím prostředí
→ podpora klientů v aktivním životě s ohledem na jejich zdra-
votní stav a sociální prostředí
→ podpora klientů v zajištění jejich vlastních práv a povinností

Zásady pečovatelské služby Česká Ves – hlavní principy:
→ rovnost bez diskriminace
→ dodržování práv klientů
→ zachování lidské důstojnosti
→ nezávislost a autonomie
→ respektování potřeb klientů
→ bezpečnost a odbornost poskytovaných služeb
→ individualizace podpory
→ flexibilita
→ diskrétnost

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát jako možnost ke 
zlepšení a zkvalitnění služeb.

→ stížnosti a přání můžete podávat písemně, ústně, telefonicky 
i anonymně do poštovní schránky v DPS ve vchodu
→ kontaktní osoba – vedoucí DPS Dana Vaiglová, můžete se 
obracet také na Obecní úřad Česká Ves – starostu obce
→ pečovatelskou službu můžete kdykoliv ukončit písemně nebo 
telefonicky
→ platby za úkony a obědy se provádí zpětně za uplynulý měsíc 
vždy první den nového měsíce, a to prostřednictvím pečovatelky
→ na stížnost vám bude odpovězeno vždy písemně do 30 dnů 
od podání

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 
790 81 Česká Ves
telefon: 584 428 403 – kl. 20, 
mobil: 605 920 180
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Mladí hasiči
Cvičíme, trénujeme a připravujeme se na soutěže a akce, 
které máme před sebou.

V únoru jsme se ještě jednou zúčastnili plaveckého kurzu na 
Krytém bazénu Česká Ves. Tohoto kurzu se zúčastnily také ko-
lektivy mladých hasičů pod vedením svých vedoucích z okresu 
Jeseník, a to z Jeseníku, Vápenné, Velké Kraše a Zlatých Hor. 

Začátkem března jsme opět pořádali spaní na zbrojnici, kde jsme 
při té příležitosti uklidili elektroodpad, navštívili jsme sběrný 
dvůr a vytřídili tam odpady. Potom jsme trénovali disciplíny 
štafeta dvojic a štafeta 4x 60 m. Po obědě a krátkém odpočinku 
jsme znovu trénovali, uklidili klubovnu a zamířili domů. Spaní na 
zbrojnici se opět vydařilo a moc se nám líbilo.

  Baďurová
vedoucí MH

Kdysi a dnes
Hasičská zbrojnice – Válečné muzeum obce

Srovnejme si současnou podobu naší obce s dobou dávno minulou.

Urbanistické středisko Ostrava s.r.o. v roce 1993 pro obec Česká Ves 
zpracovávalo zakázku s názvem „Průzkumy a rozbory pro Program 
obnovy vesnice Česká Ves a Územní plán sídelního útvaru Česká 
Ves“. Je to další zdroj informací a fotogalerie, odkud budeme čerpat 
do naší nové rubriky.

Budova staré hasičské zbrojnice sloužila hasičům i přes různé stavební 
úpravy dlouhých 123 let od roku 1892. Pár let poté zela prázdnotou, 
než se do rekonstrukce pustily kladívka a sekáče v rukou dělníků.

Dne 5. května 2022 si více než stovka návštěvníků nenechala ujít 
otevření Válečného muzea obce Česká Ves. Po několikaměsíční re-
konstrukci tak bylo muzeum otevřeno pro širokou veřejnost. Několik 
válečných expozic, které připomínají události I. a II. světové války, 
letecké události, válečné zajatce nebo novodobé válečné veterány 
ze zahraničních misí našly svůj domov v této budově bývalé hasičské 
zbrojnice. 

 Janas

Rok 1993

Historické foto hasičské zbrojnice  
(snímek Franz Kutschera, rok 1934)

Rok 2022
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Komu se nelení, 
tomu se zelení 
Jaro se přiblížilo nenápadnými krůčky, příroda se probouzí ze 
zimního spánku a my?

Druhý ročník turnaje v deskových a logických hrách, kterého 
se zúčastnil první i druhý stupeň byl wow! Lítý boj svedli žáci 
základních škol z celého Jesenicka. Náš ryze dívčí tým z prv-
ního stupně se umístil na krásném 4. místě, smíšené družstvo 
z 2. stupně urvalo stříbrnou medaili. Díky všem za skvělý výkon, 
nasazení a chuť učit se novým věcem. Akci realizoval MAP 
Jesenicko IV, Odbor školství, kultury a sportu MěÚ Jeseník. 
Těšíme se na další výzvy! 

Dominovali jsme i v okresním kole soutěže v anglickém jazyce. 
V I. kategorii 6. a 7. tříd vybojovala zlato Sofie Leskovjanová, 
bronz Karolína Oppolzerová. Za II. kategorii žáků 8. a 9. tříd si 
Helena Holčíková zopakovala triumf z minulého roku a obhájila 
první příčku! Jsme pyšní, že máme v naší škole tak nadané a ja-

zykově zdatné žáky. Všechna děvčata předvedla úžasné výkony 
a my ještě jednou gratulujeme. Helča Holčíková postupuje do 
krajského kola, blahopřejeme a držíme pěsti, aby se zadařilo i tam. 

Zábavná matematická kavárnička – odpoledním workshopem 
plným úkolů a schémat vyučovaných metodou profesora Hejného 
předškoláky provázeli počtáři z první a druhé třídy v různých ma-
tematických prostředích. Všem to šlo náramně a my děkujeme 
za hojnou účast a energii, která byla úžasná. 

Vzpomínkový koncert k poctě hudebního skladatele Pavla Jur-
koviče v Divadle Petra Bezruče byl pastvou pro oči i duši. Naši 
žáci pod vedením paní učitelky Pavly Mudrové představili dvě 
pásma „Čertí škola 1. A" a skupiny hudební nauky od přípravky 
po 5. ročník zahrály pohádku „Čarování ledového krále". Vše při 
ZUŠ Jeseník, pobočka v České Vsi. 

Vybraní žáci 8. tříd se v rámci projektu IKAP, který nabízí Střed-
ní škola gastronomie a farmářství Jeseník zúčastnili worksho-
pu s názvem „Udělej si svůj sýr” v Horních Heřmanicích. Cílem 
workshopu bylo seznámit žáky s výrobou sýrů bez konzervantů 
a škrobů. Dozvěděli se, jakým způsobem vzniká sýr, zajímavosti 
z historie sýraření, základní techniky a postupy při jeho výrobě. 
Mysleli na nás a dovezli nám mňamózní vzorek! Děkujeme za 
pozvání, bylo to perfektní.

O zahraniční návštěvě ze Španělska se dozvíte v samostatném 
článku, který pro vás napsali žáci 7. A – účastníci programu ERAS-
MUS+.

Těšíme se na setkání s předškoláčky u Zápisu do prvního ročníku 
11. dubna 2024.

Podrobnosti naleznete na našich webovkách, fotky a školní šru-
mec na sociálních sítích.
Děkujeme, že jste s námi.

Mgr.  Týmová

Knihovnické okénko 
Knihy pro dospělé: 

AŽ UVIDÍŠ MOŘE 
Autorka: Scarlett Wilková
Na základě rozhovorů s pamětníky napsala autorka, profesí novi-
nářka, knihu, která mapuje osudy řeckých uprchlíků před občan-
skou válkou. Životní cesty dvou malých děvčátek, sester Sotirie 
a Kouly, začínají v knize v r. 1948, v době občanské války v Řecku, 
kdy mnoho lidí utíkalo po prohrané komunistické revoluci přes 

„hory a doly“ do Československa a do Jugoslávie, do zemí, které 
jim poskytly azyl. Jsme svědky utrpení, které je potkalo nejen na 
cestě, ale i po umístění v dětských azylových zařízeních. Příběh 
začíná dobou tvrdé totality, pokračuje přes pražské jaro až k zá-
sadní změně politického režimu v posledním desetiletí 20. století, 
kdy se i mnoho občanů z řecké komunity pustilo do podnikání, 
většinou v oblasti turistického ruchu. A právě tehdy se pokoušeli 
znovu navázat vztahy se svou ztracenou domovinou.
V naší knihovně najdete i další knihu této autorky s názvem Ty 
chladné oči.

Knihy pro děti: 

PŘEKLEP A ŠKRALOUP 
Autoři: Tomáš S. Končinský, Barbora Klárová
ŽIJUTE SI TENROPÍ OBRDOSTVÍDRUŽ!
Netradiční dětský příběh ze světa fantazie doplněný spoustou kre-
seb, příběh, při kterém se určitě pobaví a poučí i dospělý předčítač. 
Malí čtenáři/posluchači se při čtení řádků této rozměrné knížky 
dostanou do alternativního světa, ve kterém za všechno stárnutí 
věcí mohou entropíci. Jeden z nich, Překlep, jehož specialitou 
jsou chyby v knížkách, totiž jednoho dne zjistí, že lidem pokažená 
nebo zestárlá věc většinou radost neudělá, a tak se vydává na 
dobrodružné putování k samotnému Zubu Času. Nápaditý příběh 
má nádhernou grafickou úpravu, entropie ožívá díky ilustracím 
Daniela Špačka. Ocenění Magnesie Litera je sice „hustý kakao“, 
ale autoři by možná raději získali Křišťálový Prdlajs…
V naší knihovně najdete i druhou, podobně povedenou knihu  
T. Končinského s názvem Do Nepaměti.

Vaše knihovnice
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Erasmus+  
– Španělská  
návštěva
Tento projekt měl seznámit žáky z jiných zemí s naší kulturou 
a přiblížit jim běžný život v české rodině.

Ve středu 21. února 2024 přijela první skupinka dětí ze španělské 
Tortosy a druhý den ve čtvrtek 22. února přijela i druhá skupina 
z Batey. Dohromady přijelo 24 dětí a 4 učitelé.

Ubytování a stravování jim poskytly rodiny žáků 6.–9. tříd 
naší školy. Obědy a některé dny i svačiny poskytovala ško-
la. Ve čtvrtek ráno jsme se sešli na autobusovém nádraží 
v Jeseníku, šli jsme na procházku na Křížový Vrch, rozhlednu 
Zlatý Chlum a vyhlídku na Čertových kamenech. V pátek 
jsme všechny hosty přivítali v jídelně, páťáci nám předvedli 
španělskou píseň a tanec. S kamarády ze Španělska jsme 
se lépe poznali u teambuildingových aktivit, později jsme 
jim ukázali školu. V sobotu jsme společně navštívili Jeskyně 
na Pomezí a Lesní bar. Viděli jsme netopýry a v Lesním baru 
jsme si mohli opéct špekáčky. V neděli děti ze Španělska 
trávily čas s rodinami.

V pondělí ráno jsme jeli na kluziště do Jeseníku a odpoledne 
pro nás učitelé nachystali různé workshopy. Projeli jsme se 
na koloběžkách, připravovali palačinky, učili jsme se česká 
a španělská slova, řešili jsme logické úlohy, závodili jsme s ro-
boty. V úterý ráno jsme si spolu v tělocvičně zatančili, potom 
jsme jeli do Lázní Jeseník, kde jsme hledali poklad. Restau-
race u Jezera nám všem připravila sváteční oběd, který nám 
moc chutnal. Odpoledne ve škole jsme se rozloučili na párty, 
ochutnali jsme výborný dort a poslouchali muziku. Ve středu 
28. února jsme našim kamarádům ze Španělska zamávali. 

Celý týden jsme procvičovali angličtinu, školní aktivity a vý-
lety nás moc bavily, naši hosté ochutnali typická česká jídla 
– svíčkovou, borůvkové knedlíky, smažený sýr.

Těšíme se na další setkání, které proběhne koncem května 
ve španělské Tortose.

ELIŠKA Pluháčková  
a MAXIM Šulák

žáci 7. A  
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Mateřská škola Česká Ves, Holanova 53 (barevná)
vyhlašuje 

 

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
na školní rok 2024/2025 

Zápis se uskuteční dne 13. května 2024

od 10.00 do 15.00 hod.
 

K zápisu přineste:

→ vyplněnou žádost 

→ potvrzení dětského lékaře 
o řádném očkování dítěte

→ rodný list dítěte

→ oznámení o individuálním 
vzdělávání (pouze 
v případě, že dítě bude 

vzděláváno doma – povinné 
předškolní vzdělávání 
dítěte, které dosáhne věku 
pěti let do 31.08.2024)

→ občanský průkaz 
zákonného zástupce, 
který žádá o přijetí dítěte 
do mateřské školy

 

Potřebné formuláře k přijímacímu řízení jsou 
ke stažení na www.msholanova.cz.

Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, 
které dosáhnou do 31.08.2024 pěti let.

Informace: telefony 584 428 064, 730 136 614,  
e-mail: reditelka@msholanova.cz, www.msholanova.cz.

 
Mateřská škola Česká Ves, Jesenická 98  

vyhlašuje 
 

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
na školní rok 2024/2025 

→ Stále přemýšlíte, do které MŠ své dítě umístit? 

→ Upřednostňujete pro vaše dítě menší kolektiv?

→ Hledáte MŠ, kde by se vaše dítě cítilo jako doma?

Pokud ano, neváhejte a přijďte se  
za námi s dítětem podívat. 

 
Jsme malá školka rodinného typu s pestrou nabídkou.

→ Učíme se pohromadě – malí i velcí společně

→ Poznáváme svět, ve kterém žijeme – okolí MŠ, příroda

→ Velkou prioritou je individuální přístup 
– malý kolektiv je výhodou

 
Zápis se uskuteční dne 13. května 2024

od 10.00 do 13.00 hod.
K zápisu přineste:

→ Vyplněnou žádost

→ Potvrzení dětského lékaře 
o řádném očkování dítěte

→ Rodný list dítěte

→ Občanský průkaz 
zákonného zástupce dítěte

 
Pro dítě, které dosáhne věku pěti let do 

31.08.2024, je předškolní vzdělávání povinné! 
(Není potřeba doklad o očkování).

Potřebné formuláře k přijímacímu řízení 
jsou ke stažení na www.mscvjesenicka.
cz nebo si je můžete vyzvednout v MŠ.

Informace na tel. 584401174, 775721153 nebo 
email: ms.ceskaves@seznam.cz.

Zprávičky  
z barevné školky
Únor 2024 byl sice měsíc bez sněhu, ale my jsme si ho i tak užili.

V pondělí 12. února se všechny 
děti z MŠ vydaly do tělocvičny 
Základní školy v České Vsi. Vzaly 
s sebou i Pepíka sokolíka, který 
nás provází tento školní rok. Jed-
ná se o sokolský projekt cvičení 
dětí v MŠ. Děti se měly možnost 
pořádně proběhnout ve velkém 
prostoru tělocvičny, po rozcvič-
ce si mohly vyzkoušet i velkou 
dráhu na různých nářadích. Dě-
kujeme za umožnění cvičení ve 
velké tělocvičně školy a určitě 
bychom chtěli v tomto duchu 
pokračovat, a to jedno pondělí 
v měsíci.

Předškoláci se chystají k zápisu 
do ZŠ. 13. února proběhla v naší 
MŠ Beseda o školní zralosti. Tím-
to děkujeme Mgr. Škrobálkovi, 
Mgr. Michálkové z SPC v Jesení-
ku za jejich odbornou a zároveň 
srozumitelnou přednášku. Děku-
jeme za spolupráci i paním uči-
telkám z 1. stupně a panu řediteli 
základní školy s naší barevnou 
školkou. Účast rodičů byla velká. 

Učíme děti „Laskavosti“ – to se 
nám, myslím, povedlo ve středu 
27. února a udělali jsme radost 
našim seniorům v Domě s pečo-
vatelskou službou v České Vsi. 
Starší děti ze třídy Včelek si na-
chystaly dvě pohádky O Koblíž-
kovi a O boudě budce. Děti se 
velmi pěkně zhostily svých rolí 
a potěšily tak nejedno srdíčko 
babiček a dědečků.

V pátek 1. března byly Včelky po-
zvány na základní školu na bese-
du se spisovatelkou Michaelou 
Fišarovou, držitelkou prestižní-
ho ocenění Zlatá stuha, o knize 
Kanálníčci. Vyprávění autorky 
a také ukázky z knihy v podání 
herce a moderátora Miroslava 
Reila, bylo skvělým a zábavným 
oživením. 

S dětmi ze třídy Včelek jsme za-
vítali na Obecní úřad Česká Ves 
za starostou obce Ing. Petrem 
Mudrou. Děti se seznámily s jed-
notlivými pracovišti, dokonce si 
vyzkoušely hlášení rozhlasu. Při-
pravily si také zajímavé otázky, 
na které pan starosta odpovídal. 
Děkujeme za pozvání.

Pro zájemce o naši MŠ chystá-
me Den otevřených dveří dne 
25. dubna 2024 od 9.00 do 
11.00 hod. Čeká vás prohlídka 
MŠ, hry ve školce a na zahradě.

Klubíčko pro děti – děti, které 
se chystají k zápisu do naší 
MŠ, mohou každé pondělí od  
29. dubna do 17. června 2024 
vždy od 15.00 do 16.00 hod. 
navštívit v doprovodu dospělé 
osoby naši barevnou školku.

Dne 13. května 2024 proběhne 
zápis do MŠ. Informace najdete 
na jiném místě zpravodaje.

Za MŠ Holanova
 Neubauerová
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Karneval letos navštívil 
balónkový král
První březnovou sobotu vypukl v hotelu Zlatý Chlum v Čes-
ké Vsi od 15 hodin všemi dlouho očekávaný Dětský karneval. 
Zúčastnilo se nespočet dětí s jejich rodinami. Vstupné bylo 
dobrovolné a na všechny příchozí čekalo krom bohatého pro-
gramu i chutné občerstvení.

Jako již tradičně karneval zahájila Aneta Kratochvílová, která 
se zhostila role moderátorky a celým odpolednem prová-
zela. Během karnevalu se představily nejmladší tanečnice 
miniškoličky SK Řetězárna, z. s. - Taneční škola se svým 
vystoupením s třásněmi a také děti se svými soutěžními 
choreografiemi. 

Pro děti byla přichystána velká přehlídka pohádkových po-
stav, nechyběli maskoti a chůdař kašpárek. Své umění ve 
svém legendárním představení přijel předvést balónkový 
král – Tomáš Okurek. Děti byly jeho výtvory fascinovány 
a musíme přiznat, že nejen děti. Program byl letos opravdu 
bohatý. Přes všechny hry, soutěže či animační tanečky se 
děti mohly vyřádit při bublinkové diskotéce, předvést své 
dovednosti ve výtvarných dílničkách nebo se vyfotit v při-
praveném fotokoutku. Samozřejmě nechybělo malování na 
obličej či třpytivé tetování. 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat hlavně obci Česká 
Ves za její podporu a možnost uspořádání našeho karneva-
lu. Bez ní by totiž karneval nebyl. Proto ještě jednou velké 
díky. Dále děkujeme všem sponzorům, kteří dětem věnovali 
dárečky do hry o štěstí a také velké poděkování vám všem, 
kteří jste za námi dorazili a strávili s námi moc příjemné od-
poledne. Tak zase za rok, děti!

Za tým SK Řetězárna, z. s. 
  Kratochvílová 

Den obce 2024 – 
představení účinkujících
Tak jako každý rok vás bude-
me informovat o programu na 
akci Den obce. V následujících 
3 číslech zpravodaje vám po-
stupně představíme osm účin-
kujících, kteří budou 15. června 
2024 na akci vystupovat. Dnes 
to budou dva a jako první vám 
představíme Jumping Drums.

Bubenickou show Jumping 
Drums založil v  roce 2000 
profesionální bubeník, lektor 
a muzikoterapeut Ivo Batou-
šek. Původní myšlenkou neby-
lo založení bubenické kapely. 
Na počátku šlo o vytvoření 
materiálů a rytmických motivů 
pro souborovou hru žáků sou-
kromé bubenické školy Ivo 

Batouška. Veřejná vystoupení 
v rámci prezentace školy měla 
nečekaný úspěch. Ohlasy 
a reakce diváků byly tak silné 
a emotivní, že netrvalo dlouho 
a z žákovského bubenického 
souboru se na konci roku 2002 
stává bubenická show Jumping 
Drums. Po prvním CD z roku 
2002 s názvem Symbioza ab-
solvuje kapela sérii úspěšných 
koncertů ve Francii, Německu, 
Polsku i na Slovensku. V letech 
2003–2004 obdrželi Jumping 
Drums sérii ocenění na hudeb-
ních festivalech a od vydavatel-
ství Good Day Records zlatou 
desku za 5000 prodaných CD. 
K dnešnímu dni mají JD na kon-
tě celkem šest CD, dvě DVD, ti-

síce koncertů a několik velkých 
turné po ČR, desítky koncertů 
v zahraničí i účinkování v mno-
ha TV a hudebních pořadech 
(TV Nova, TV Joj, ČT, Silvestr 
na Nově, Předávání cen TýTý, 
Snídaně s Novou, TV Prima – 
ČSMT a mnoho dalších). 23 let 
na hudební scéně chystají JD 
v tomto roce oslavit novým CD 
a LP s následujícím turné (2024) 
po celé ČR a Slovensku.

Druhý účinkující je jezdec, mo-
derátor a kouč Jan Sladký, který 
představí svoji Bikeshow. S bi-
ketrialem začal v roce 2003. Po 
13 letech závodění v roce 2016 
přesedlal na freestyle trial, kde 
může skvěle kombinovat biket-
rial s freestylovými triky. Jelikož 
je biketrial a freestyle trial ve-
lice divácky atraktivní disciplí-
na, tak od roku 2008 objíždí se 
svojí bike show nejrůznější akce 

v České republice i zahraničí, 
kde je jeho exhibice využívána 
jako doprovodný program. Kro-
mě toho se od roku 2013 věnuje 
enduro ježdění na horském kole, 
kde může skvěle využívat tech-
niku jízdy naučenou z biketrialu. 
V posledních letech také po-
skytuje zájemcům individuální 
lekce na zlepšení techniky jízdy 
na horském kole. Za sebou má 
také organizaci menších závodů 
nebo exhibic, organizaci závodů 
českého poháru, nebo modero-
vání nejrůznějších sportovních 
akcí. Součástí jeho vystoupení 
bude i Workshop pro děti, kde 
vysvětlí základy ovládání kola, 
rovnováhy, správné pozice bě-
hem jízdy v různém terénu, práci 
s těžištěm, brzdění a pokusí se 
zodpovědět veškeré další do-
tazy a vše předvede názorně.
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15:30 - 16:30 - čarodějnické úkoly

17:00 - pálení čarodějnic

17:30 - stavění májky

30.04.2024 
od 15:30 h

Prostory 
Veterán muzea
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Slet českoveských
čarodějnic

a stavění májky
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té Zájezd seniorů 
z Jesenicka do Prahy
Sdružení měst a obcí Jesenicka a obec Mikulovice pořádají 
tradiční zájezd seniorů do Prahy.

Akci, která je připravována v rámci spolupráce Sdružení měst 
a obcí Jesenicka a městské části Praha 1, organizačně zajišťuje 
obec Mikulovice.
Zájezd se bude konat ve dnech 12.–14.06.2024.  
Cena zájezdu je 3.700 Kč (zahrnuje dopravu a ubytování v ho-
telu, stravu a vstupy). Program bude připraven do 30.04.2024.

Zájemci o  účast se mohou přihlásit do 10.05.2024 na  
tel. č. 584429100 nebo 775200658 nebo e-mailem na adrese 
asistentka@mikulovice.cz.
V případě velkého zájmu budou upřednostněni zájemci, kteří 
se této akce ještě nezúčastnili.

Obec Mikulovice
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Vak Jesenicka krotí 
inflaci, aby se v plné 
výši nepropsala 
do ceny vody
Dlouhodobě usilujeme o férové vztahy s našimi odběrateli. 
Transparentnost v kalkulování cen vodného a stočného je 
právě tím momentem, kdy to zákazník ocení nejvíc. A dvoj-
násob důležité je to v časech, kdy rodinné a firemní rozpočty 
čelí nárůstu cen prakticky všeho.

Když vedení Vak Jesenicka na sklonku loňského roku vy-
počítávalo cenu vodného a stočného pro rok 2024, muse-
lo se popasovat s celou řadou zdražujících vstupů majících 
vliv na konečnou cenu. „Cenu vody ovlivňuje zejména ná-
růst provozních nákladů, dále větší potřeba obnovy, oprav 
a údržby stávající vodohospodářské infrastruktury a také 
zvýšení sazby DPH. Největší inflační nárůst je u ceny po-
platků za odběr povrchové vody ze Šumného a Borového 
potoka (+30 %), nárůst nákladů na likvidaci čistírenských kalů  
(+15 %) a také nárůst nákladů na pořízení a servis vodoměrů 
(+40 %).“ vyjmenovala hlavní faktory ředitelka Vak Jesenicka 
Lenka Podhorná. 

I přes nepříznivé okolnosti se jesenickým vodohospodářům 
povedlo udržet nárůst ceny vodného a stočného na velmi 
přijatelné výši +6,51 %, tedy na částce 113,69 Kč (vč. DPH) 
za kubík. To je výrazně níž oproti odhadům vodárenského 
sdružení SOVAK ČR, které pro Česko predikovalo zdražování 
mezi 11 % až 25 %.

Pro průměrnou čtyřčlennou rodinu, která spotřebuje cca  
150 m3 vody, znamená zdražení vody o 6,51 % zvýšení ročních 
nákladů o přibližně 1 040 korun. Pro jednočlennou domácnost, 
typicky seniora, vychází nárůst ročních nákladů na 280 korun. 

„Věříme, že naši odběratelé ocení, že při plánování cenových 
kalkulací vodného a stočného vždy uvážlivě bilancujeme jak 
provozní a investiční potřeby společnosti, tak únosnost ceny 
pro naše odběratele. Naše ceny vodného a stočného se dlou-
hodobě nachází pod celorepublikovým průměrem. V porovnání 
s partnerskými i sousedními vodárenskými společnostmi patří 
naše ceny vodného a stočného i po navýšení stále mezi jedny 
z nejnižších.“ uzavřela Lenka Podhorná.

Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s.

Máme za sebou 
první zasedání 
Zastupitelstva obce
Druhý březnový týden na zastupitele čekalo první zasedání 
v tomto roce. Od 17 hodin se tak sešli v prostorách Váleč-
ného muzea obce skoro v plném počtu, kdy se z jednání 
omluvila pouze Mgr. Novotná. Na zasedání dorazila také 
veřejnost, tentokrát v počtu deseti občanů.

Po krátkém zahájení a představení programu se zastupitelé 
vrhli na projednávání jednotlivých bodů, mezi nimiž bylo mimo 
jiné schválení plánu investic či oprav bytového hospodář-
ství. Letošní největší investice čeká naši základní školu, kde 
probíhá příprava úprav předprostoru před vstupem do školy, 
úprava zeleně, ale hlavně proběhne kompletní rekonstrukce  
II. pavilonu. Investice budou za bezmála 50 mil. Kč. V plánu je 
také instalace fotovoltaik, a to jak na základní školu, tak na  
MŠ Holanova, Dům s pečovatelskou službou či samotný obec-
ní úřad. Tyto fotovoltaiky by neměly sloužit jen samotným 
budovám, na kterých budou umístěny, ale také například pro 
výrobu energie pro veřejné osvětlení v obci. Za zmínku také 
stojí plánovaná realizace kolumbária na místním hřbitově či 
snaha o nalezení vrtu pro snadnější zásobování hřbitova vo-
dou. Zastupitelé byli seznámeni s dalším postupem ohledně 
příprav k financování krytého bazénu. Zazněly také informace 
k pozemkovým úpravám či k hospodaření v obecním lese 
spolu s tím, že od března vykonává činnost lesního hospodáře 
v obecním lese Ing. Tomáš Baier. Vedení obce věří, že tato 
změna byla snad na dlouhou dobu poslední.

Hlavním bodem však bylo schvalování rozpočtu obce na rok 
2024. Ten byl schválen ve výši necelých 139 mil. Kč. Návrh roz-
počtu, ale i přehled všech probíhajících či nově plánovaných 
investic či seznam oprav bytového hospodářství naleznete 
na webových stránkách obce.

Závěrem proběhla debata s občany, kteří zavítali mezi za-
stupitele. Touto cestou jim patří poděkování, že se nebáli 
a s dotazy přišli a diskutovali. Zasedání tak konečně mělo tu 
správnou atmosféru. Doufáme, že příště vás zavítá ještě více. 
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Cena vody v okresních městech 2024

včetně DPH 12% aktualizováno 11. 1. 2024
• zahrnuje ropočtovou druhou složku
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téKrimi Česká Ves
Jel jako Fittipaldi – Naprosto neuvěřitelnou rychlostí přes naši 
obec projížděl čtyřiceti osmiletý řidič. Hlídka dopravního inspek-
torátu mu naměřila devadesáti pěti kilometrovou rychlost. Bohu-
žel řidiči nevadilo ani to, že jsou čtyři hodiny odpoledne a že se 
po obci pohybují lidé. Hlídka s ním sepsala oznámení o přestup-
ku a celou věc předala na Městský úřad v Jeseníku. Zde mu za 
jeho zběsilou jízdu určitě odeberou řidičský průkaz minimálně na  
6 měsíců a také bude muset zaplatit tučnou pokutu.

Vyhrožoval zabitím – Snad alkohol a emoce vedly k rozepři u místní 
rodiny. Po předchozím popíjení alkoholu měl otec svému synovi 
a dalším hostům vyhrožovat fyzickým násilím, a dokonce také zabi-
tím. Z obavy z napadení zavolali policii, a ještě před jejich příjezdem 
agresivního muže zpacifikovali. Během incidentu agresivní muž utrpěl 
zranění, které si vyžádalo hospitalizaci na chirurgické ambulanci. 
Policistům na vysvětlenou uvedl, že jej napadl jeho syn, který jej měl 
žduchnout na zem, udeřit rukou do obličeje a také kopnout do oblasti 
hlavy. Celý incident je v řešení pro podezření z přečinu Ublížení na 
zdraví ve stádiu pokusu.

Zdroj: Policie ČR Jeseník

Páté přes deváté
→  Vítání občánků – v pátek 15. března 2024 přivítala obec své 
nejmenší občánky. Našim novým občánkům a jejich rodičům pře-
jeme v životě zdraví, štěstí a klidný a radostný život v naší obci.

→  Porucha osvětlení – určitě jste zaznamenali, že na ulici Ján-
ského (kolem hotelu Zlatý Chlum), na ulici K Zahrádkám a směrem 
k železniční zastávce Česká Ves bazén, nesvítí pouliční lampy. 
Do instalace se nám nejspíš zatoulal šotek a my ho ne a ne najít. 
Buďte prosím trpěliví, na opravě nepřetržitě pracujeme. 

→  Znovu apelujeme na všechny obyvatele naší obce, aby si 
řádně označili své poštovní schránky jmény osob, kterým mají být 
na danou adresu doručovány zásilky, popř. také pořídili poštovní 
schránku, pokud žádnou nemají.

→ Vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích uklí-
zeli jejich hromádky! Na Obecním úřadě jsou zdarma k vyzved-
nutí sáčky na psí exkrementy.
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Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Úterý ZAVŘENO  ZAVŘENO

Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Čtvrtek  ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h

Pátek 8.00 – 12.00 h

Rozloučení
Děkujeme paní Aničce Juřicové, že nám téměř 101 let rozdávala 
radost a nikdy nekončící optimismus. Způsob, jakým si užívala život, 
byl záviděníhodný. Navždy nás opustila 8. března 2024. 

S úctou vzpomínáme. 
Petr Mudra a pracovní tým obce

Společenská kronika
Významné jubileum oslavili: 

Zdeňka Riegelová
František Dubecký
Filipka Růžičková
Jaroslav Hrdina

Zdeněk Machálek

Úřední hodiny Obecního 
úřadu v České Vsi

Vzpomínka
Dne 25. března 2024 to budou již 2 roky, co nás opustil táta a manžel 
Miloslav Riegel. S láskou vzpomínáme.

Rodina

Blahopřání
V únoru 2024 oslavila své 70. narozeniny Zdeňka Riegelová.  
Ještě jednou gratulujeme. Jsi nejlepší!

Tví synové a vnoučata

V březnu oslavil své kulaté narozeniny náš pan starosta.
Za celý pracovní tým obce mu tímto přejeme hlavně zdraví a spous-
tu životního elánu.
Ať ho neopouští dobrá nálada a zdravý úsudek. 

Zlatá svatba
Dne 6. dubna 2024 oslaví naši rodiče Marcela a Ladislav Kočí zla-
tou svatbu. K tomuto jubileu přejeme hodně zdraví, štěstí a lásky 
do dalších let na společné cestě životem.

Romana, Ladislav a Kateřina  
s rodinami
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Křížovka  
pro chvíle pohody

Vodorovně
A.  filmovací přístroj, ruské město, 

baklažán 
B. cizí ženské jméno, opracovat 

sekerou, spojka
C. chaos, ostrý přízvuk, ruská řeka, 

poprašek
D. označení ekologického zboží, 

část rostliny, astat, české 
nakladatelství, anglicky ne

E. popěvek, 2. ČÁST TAJENKY, 
tuna

F. souhvězdí, italsky osel, značka 
inhalátorů 

G. moravské město, vymezení, 
cvik na hrazdě

H. pobídka, regál, druh lososa, 
výzva k tichu

I. kozí citoslovce, hovorově 50, 
belgické město, pomlázka

J. starogermán, římská 1000, 
francovka, končetina

K. vrcholový bod, část přístavu, 
úrodné místo v poušti (A-Á), 
dílec půdy

L. valašský chlapec, slitina hliníku, 
vodní živočich, SPZ Jihlavy

M. francouzsky nulový, uložit tělo 
na židli, hotel v Bulharsku

N. model fordu, tělocvičné nářadí, 
jméno návrhářky Chanel

O. kladné elektrody, tím 
způsobem, potrubí na ropu

Svisle
1. pouliční prodavač novin, řeka 

v Jižní Americe
2. druh palmy, elektrický spínač, 

americký ještěr
3. podnik v Olomouci, řezací 

nástroj, pouzdro (A-Á), porážka 
v boxu

4. španělská královna, z jakého 
důvodu, čínské pohoří, 
předložka  

5. radium, švédský historik, 
doručit, šachty

6. spojka, zkosení, chemický 
prvek Se, temné dupání 

7. úděl, 1. ČÁST TAJENKY, část 
České republiky

8. zemní plyn, jméno kočky, 
turecký politik

9. lakomí Evropané, italsky 
prsten, politický vůdce(I-Í)

10. svatební květina, finta, herpes, 
prkenný strop

11. litr, opevnění, kyselá 
pochutina, útočiště, primát

12. moderní (hovorově), 
starořecký zápas, uhlovodík, 
italsky učebnice aritmetiky 

13. klih, omotat, korálový útes, 
pseudonym Gogola

14. černé dřevo, jméno 
Komenského, vodácký 
pozdrav, oč

15. pouťová atrakce, drenáž

Řešení křížovky doručte na obecní úřad do 18.04.2024.

Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200 Kč 
na Obecním úřadě v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 2/2024: … Ferdinand Zimmerman
Vylosována byla: Jana Rajská, Česká Ves

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČO: 636037, Tel.: 584 459 090 

e-mail: redakce@cves.cz, http://www.cves.cz

Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Kateřina Čermáková, Kateřina Ptáčková, Jaroslava Lapčíková, Alice Žáková, Roman Janas.

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek 

zkrátit nebo upravit. Veškeré fotografie, u kterých není uveden autor, jsou archivem obce Česká Ves. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory 

vydavatele. Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Náklad 1050 ks. Zdarma. Sazba: Creative Republic s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. března 2024

Českoveský  
zpravodaj dětem 
aneb hrátky pro nejmenší i pro školáky

Tajenka: V roce 1804 se v honosné budově českoveského 
šoltéství narodila…………, pozdější manželka známého vodního 
lékaře Vincenze Priessnitze.

Pomůcky: ABACO, ALIN, ANELLO, EKLO, KADAK, LALOV, NUL, 
OLVA, SOMARO 

P D S O U M Ě R N O S T

B R A Z Í L I E F É L P

D O A O O P K CH R U L L

A K L N Č Ř L U A Y M K

B E Á B O E M R N E Y Y

O R N M A S K A C A L N

L A E R S N T Á O A N E

A Z Z I P O A I V N Ý F

Ž I R A S S E C K A E R

B K A T L T Y O A A T G

O K B U L K R V A V Ý Á

N E Z A P L A C E N Ý L

Přijde zamaskovaný muž .............................. (TAJENKA) 
a recepční říká: „Je mi líto, ale maškarní ples je o tři 
domy dál."

ARZENÁL, AZALKA, BRAZÍLIE, CVALY, CVOCI, 
FENYKL, FRANCOUVKA, FRGÁL, IZRAEL, KLUBKO, 
KRAUL, KRVAVÝ, MICHAEL, MYLNÝ, NANUK, 
NEZAPLACENÝ, OBŽALOBA, OČEKÁVAT, OSMÁK, 
PIZZA, PLYNATOST, PRANOSTIKA, PŘESNOST, 
REAKCE, REKORD, SÉRUM, SOUMĚRNOST

OSMISMĚRKA


